
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево 

Измалковского округа Липецкой области» 

 

ПРИКАЗ 

 
28.08.2024 с. Афанасьево №342 

 

Обустановлении льгот детям 

участников специальной военной операции  

В соответствии с частями 7.1, 8 статьи 66 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

согласно поручению Президента  Российской Федерации от 19.10.2022  

№ ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской Федерации, 

призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей,  

на основании приказа отдела образования Измалковского округа Липецкой 

области от 20.08.2024 № 388«О предоставлении детям из 

семеймобилизованных граждан права назачисление во внеочередном порядке   

в группы продленного дня иосвобождение от платы,  взимаемой за присмотр 

и уход за указанными детьмив группах продленного дня  

вобщеобразовательных организацияхИзмалковского муниципального 

округа» 

Приказываю: 

Установить следующие льготы детям участников специальной военной 

операции: 

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми участников 

специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции). 

 

 

 



 2 

 

2. Обеспечить зачисление в первоочередном порядке в группы 

продленного дня детей участников специальной военной операции, 

обучающихся в 1 – 6 классах (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции). 

3. Предоставить семьям участников специальной военной операции 

право бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным 

общеобразовательным программам (кружки, секции и иные подобные 

занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                    И.В.Пашкова 

 


		2024-11-06T12:11:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"




